LEI Nº 2.900

DE 07 DE MARÇO DE 2013
ALTERA A LEI Nº 2.848, DE 25 DE JULHO DE 2012, QUE DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO ANUAL DA “MOSTRA CULTURAL DA ZONA NOROESTE”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 07 de fevereiro de 2013 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.900

Art. 1º O artigo 1º da Lei nº 2.848, de 25 de julho de 2012, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º Fica instituída no município de Santos, a realização da “Mostra Cultural da Zona Noroeste”, a ser realizada no primeiro sábado do mês de agosto, em comemoração ao aniversário da região.”(NR)

Art. 2º O artigo 2º da Lei nº 2.848, de 25 de julho de 2012, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º A Mostra deverá ser realizada na região da Zona Noroeste.”(NR)

Art. 3º O inciso I do artigo 3º da Lei nº 2.848, de 25 de julho de 2012, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 3º...
I – apresentações musicais, apresentações de prosas, poesias e repentes, espetáculos de dança, peças de teatro, desfiles de moda, barracas de comidas típicas nordestinas, além de exposições fotográficas de artistas e grupos da região;”(NR)

Art.4º Fica revogado o inciso V do artigo 3º da Lei nº 2.848, de 25 de julho de 2012.
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 07 de março de 2013.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 07 de março de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 69886/2012-13                                                                                                                                                                                                                           Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                       2